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SUOMEN TULLI (www.tulli.fi) 

Vienti‐ilmoitus (vienti EU:n ulkopuolelle) 

Yritys,  joka on  ilmoituksen hyväksymishetkellä  tavaroiden omistaja 
ja  jonka  lukuun vienti‐ilmoitus  tehdään  (viejä), on vastuussa  tullille 
tehtävästä vienti‐ilmoituksesta riippumatta kauppaehdosta. Viejä voi 
kuitenkin valita, antaako ilmoituksen itse vai käyttääkö edustajanaan 
asiamiestä, esim. huolintaliikettä. Viejän on oltava Tullin rekisteröity 
vientiasiakas (ks. Tullin internet‐sivut). Tulli lähettää rekisteröinnistä 
hyväksymisilmoituksen  kirjeitse  tai  sähköpostilla.  Rekisteröity 
vientiasiakas  rekisteröidään  automaattisesti  myös  EORI:iin 
(Economic Operators’ Registration and Identification).  

Vienti‐ilmoitus  annetaan  Tullin  sähköiseen  vientijärjestelmään 
ELEXiin.  Tullin  internet‐sivuilla  on  tietoa  sopivan  asiointitavan 
valinnasta  (sanomamuotoinen  tai netti‐ilmoittaminen Tullin  sivujen 
kautta).  Ilmoituksella  vaaditaan  turvatietouudistuksen  mukaiset 
turvatiedot. Pääsääntöisesti tullikäyntiä ei tarvita. Vienti‐ilmoitus on 
annettava  ennen  tavaran  vientikuljetuksen  alkamista  Suomesta 
ottaen huomioon turvatietoihin perustuvat aikarajat (viimeistään 1 h 
ennen lähtöä maantiekuljetuksissa). Jos ilmoitusta ei hyväksytä heti, 
se voi olla inhimillisessä käsittelyssä.  

Vientipäivä = tulli‐ilmoituksen hyväksymispäivä 
Tilastoarvo = pääsääntöisesti veroton myyntihinta (sis. Suomen 
rajojen sisäpuoliset lisäkustannukset: rahti, vakuutus yms.) 
Vientipaikka = paikka, johon tulli‐ilmoitus annetaan (sähköinen 
palvelukeskus) 
Poistumispaikka = tullitoimipaikka (maanteitse poistuvat) 
Lopullisen viennin koodeja: 

‐ Menettelykoodi 1000 
‐ Kauppatapahtuman luomme 11 

 

 

Kun  ilmoitus  on  hyväksytty,  tullista  tulee  sähköisesti  (pdf‐muoto) 
luovutuspäätös  vientimenettelyyn  sekä  viennin  saateasiakirja 
(EAD),  jotka  tulostetaan  netti‐ohjelmasta.  Jälkimmäinen  lähtee 
tavarankuljetuksen mukaan ja siitä näkyy Tullin antama viitenumero 
MRN.  Sanomailmoittaja  eli  viennin  EDI‐lähettäjä  saa  päätösten 
lisäksi hyväksymissanoman ja luovutussanoman vientimenettelyyn. 

Vientitavaran poistuminen   

Poistumispaikalla on esitettävä EAD  ja  tavarat Tullille. Poistuminen 
todetaan tapahtuneeksi, kun tavarat ja MRN on esitetty sekä tavarat 
siirretty passitusmenettelyyn,  joka on hyväksytysti päätetty. Tämän 
jälkeen  Tulli  toimittaa  vienti‐ilmoituksen  tekijälle 
poistumisvahvistetun  luovutuspäätöksen  (pdf).  Ilmoittaja  tulostaa 
sen  netti‐ohjelmasta.  Jos  poistumista  ei  ole  vahvistettu 
poistumistullitoimipaikassa  90  vrk:n  kuluessa  vientimenettelyyn 
luovutuksesta,  vienti‐ilmoituksen  tekijälle  lähetetään 
lisäselvityspyyntö.  

Viejän vastuulla on arkistoida vientitullaukseen liittyvät päätökset ja 
kaupalliset asiakirjat (kuluva vuosi + 6 vuotta).   

Lainsäädäntö 

Vientimenettelyn perusteista säädetään 
‐ EU:n tullikoodeksissa (ETY) N:o 2913/92 artiklat 161 ja 162 
‐ tullikoodeksin soveltamisasetuksessa (ETY) N:o 2454/93 

artiklat 592a‐798 ja 842a‐843 
Viennin yksinkertaistetut menettelyt: 

‐ tullikoodeksin artiklat 76‐77 ja SovA artiklat 279‐289  
EU:n ECIP‐portaali ‐ ohjeita lakien soveltamisesta: 
http://ec.europa.eu/ecip/security_amendment/procedures/guidelines_en.htm  

         Tuotettu ENPI‐rahoitteisen ”WOPE – Wood Procurement Entrepreneurship”‐hankkeen puitteissa, 6/2014                       

 

 

http://www.mamk.fi/wope
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VENÄJÄN TULLI (www.customs.ru) 
 
Tullausarvon määrittäminen: 

‐ Sopimus / 25.1.2008 
‐ Tulliliiton tullikoodeksi 
‐ Tulliliiton komission päätös nro 376 (Tavaroiden 

tullausarvon ilmoitus‐, valvonta‐ ja oikaisumenettelyistä / 
20.9.2010) 

 
Tullausarvon määrityksen perusteena käytettävät menetelmät: 

1. Maahantuotavan tavaran kauppa‐arvo 
2. Identtisten tavaroiden kauppa‐arvo 
3. Samankaltaisten/vastaavanlaisten tavaroiden kauppa‐arvo 
4. Vähennysmenetelmä 
5. Yhteenlaskumenetelmä 
6. Varamenetelmä 

 
Menetelmien soveltamisen keskeisenä edellytyksenä on luotettavan, 
laskennallisesti  määriteltävän  ja  tosittein  vahvistetun  tiedon 
toimittaminen tulliviranomaiselle. 
 
Maahantuotavan  tavaran  kauppa‐arvoa  pidetään  perus‐
menetelmänä,  missä  tavaran  hankinta‐arvoon  on  lisätty  mm. 
kuljetus‐, lastaus‐, purku‐ ja käsittelykulut rajanylityspaikalle saakka. 
Menetelmän  soveltamista  saattaa  rajoittaa  myyjän  ja  ostajan 
keskinäinen  riippuvuussuhde,  joka  on  voinut  vaikuttaa  kaupan 
hintaan.   
 
 

 

 


